Протокол

заседания жюри и оргкомитета  областного конкурса патриотической песни ”Песни юности наших отцов“.
26 марта 2021 г.                                                                                 г.Орша
Присутствовали:

Председатель жюри:

Подоляк Елена Михайловна – директор ГКУ ”Витебская областная филармония“.
Члены жюри:
Агеев Олег Алексеевич – заместитель  начальника отдела работы организаций сферы культуры управления культуры Витебского облисполкома.
Лабуко Екатерина Петровна – директор ГУ ”Витебский областной методический центр народного творчества“.
Брякова Наталья Владимировна – преподаватель УО ”Витебский государственный музыкальный колледж имени И.И.Соллертинского“.

Лапицкий Глеб Александрович – генеральный директор
ГУ ”Центр культуры ”Витебск“.
Павлюченко Дарья Викторовна – главный хормейстер
ГУ ”Витебский областной методический центр народного творчества“.
Повестка дня:

Подведение итогов выступлений участников финального тура областного конкурса патриотической песни ”Песни юности наших отцов“, который прошел в г.Орша 26 марта 2021 г. в 15.00 ч.
Решили:
1. Отметить возросший уровень исполнительского мастерства и творческого потенциала  большинства участников. Рекомендовать руководителям коллективов и индивидуальным исполнителям при подготовке к конкурсу внимательно изучать Положения о проведениии конкурса и соблюдать все указанные в нем  требования и рекомендации.
2. Прослушав выступления (с одной музыкальной композицией  среди солистов и двумя песнями среди вокальных ансамблей)
21 участника: 18 участников в номинации ”солист-вокалист“ и
3 участников в номинации ”вокальный ансамбль“ определить победителей (обладатель ”Гран-при“ и 1, 2, 3 места в каждой номинации), а так же обладателей специальных призов.
Постановили: вручить дипломы и памятные призы следующим участникам:
”Гран-при“ - было принято решение присудить участнице в номинации ”солист-вокалист“ – Чертковой Стефании – представительнице Оршанского района.
Номинация ”вокальный ансамбль“:

I место – шоу-группа ”TEENAGERS“ (Оршанский р-н);

II место – вокальный ансамбль ”Лаурита“ (г.Новополоцк);
III место – вокальная группа ансамбля народной песни ”Берега Лукомля“ (Чашникский р-н);

Номинация ”солист-вокалист“:
I место – Тимошенко Алексей (г.Новополоцк);
II место – Шишко Дарина (Оршанский р-н),

Молявко Диана (Миорский р-н);

III место – Иканович Татьяна (Глубокский р-н),

Нестерова Елизавета (Оршанский р-н).

Специальными призами и дипломами были отмечены:
· ”открытие конкурса“ – Морякин Матвей (Полоцкий р-н);

· ”за создание лучшего сценического образа“ – Карась Мария (Шумилинский р-н).
Дипломы участника конкурса были вручены:

- Богушевич Кристина (г.Новополоцк);

- Журавская Яна (г.Новполоцк);
- Ловчая Оксана (Чашникский р-н);

- Шкадинская Ольга (Полоцкий р-н);

- Савицкий Сергей (Чашникский р-н);

- Тарасенко Виктор (Бешенковичский р-н);

- Ковалевская Илона (Россонский р-н);

- Медведев Даниил (Оршанский р-н);

- Куприянова Екатерина (Витебский р-н);

- Ходжаева Анастасия (Витебский р-н).
2